
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH VĨNH LONG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 1116/QĐ-UBND                                      Vĩnh Long, ngày 11 tháng  6  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch tuyển sinh  

lớp 10 trung học phổ thông, lớp 10 trung học phổ thông chuyên,  

lớp 10 phổ thông Dân tộc nội trú năm học 2025 - 2026 

–––––––––––––––– 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

 Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh 

trung học phổ thông; 

 Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-UBND, ngày 04/02/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh phê duyệt tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông, lớp 10 trung học phổ thông 

chuyên, lớp 10 phổ thông Dân tộc nội trú năm học 2025 - 2026; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

2003/TTr-SGDĐT, ngày 11/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch số 255/KH-SGDĐT, ngày 

24/01/2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về tuyển sinh lớp 10 trung học 

phổ thông, lớp 10 trung học phổ thông chuyên, lớp 10 phổ thông Dân tộc nội trú 

năm học 2025 - 2026, cụ thể:  

1. Điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh tại phần A, mục III, điểm 1b của Kế hoạch 

như sau: 

- Môn Hóa học: Tuyển 01 lớp với 35 học sinh. 

- Môn Vật lí: Tuyển 01 lớp với 35 học sinh. 

- Môn Tiếng Anh: Tuyển 01 lớp với 35 học sinh. 

2. Điều chỉnh lớp ghép Lý - Tin, Hóa - Sinh thành lớp ghép Sinh - Tin, trong 

đó tuyển môn Sinh 18 học sinh, môn Tin học 17 học sinh. 

* Các nội dung khác của Kế hoạch không thay đổi. 

Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức thực hiện nội dung điều 

chỉnh Kế hoạch. 

 



2 
 

 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, 

thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH   

- Như Điều 3;                     PHÓ CHỦ TỊCH 
- PCT.UBT phụ trách VHXH; 

- PVP.UBT phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, 3.30.VHXH.       
    

             


		2025-06-11T16:38:40+0700




